
Id: A8A13289-79A1-4302-8407-2919B16B0032. Uchwalony Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 493/21 

BURMISTRZA WĄSOSZA 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie aktualizacji inwentaryzacji azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Wąsosz 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  2020 r. 

poz. 713 ze zm.), uchwały nr XXII/155/16 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 14 października 2016 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wąsosz na lata 2016-

2032” zarządza się, co następuje: 

§ 1. Realizując założenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Wąsosz na lata 2016-2032” przyjętego uchwałą nr XXII/155/16 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 

14 października 2016 r. przyjmuje się aktualizację inwentaryzacji azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Wąsosz zgodnie z Załącznikiem do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Funduszy 

Zewnętrznych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Wąsosza 

 

 

Paweł Niedźwiedź 

 



Id: A8A13289-79A1-4302-8407-2919B16B0032. Uchwalony Strona 2 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 493/21 

Burmistrza Wąsosza 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

Inwentaryzacja - aktualizacja 

               

               

 Masa zinwentaryzowanych wyrobów azbestowych w gminie Wąsosz w 2021 r.    

L.P. MIEJSCOWOŚĆ 

FALISTA m² 

RAZEM 

PŁASKA m² 

RAZEM 
OGÓŁEM 

m² 

MASA WG 
BAZY 

AZBESTOWEJ 
(Mg) 

MIESZKALNE 
GOSPODARCZE, 

PRZEMYSŁOWE, INNE 
SKŁADO- 

WANY 
MIESZKALNE GOSPODARCZE, INNE 

SKŁADO- 
WANY 

I II III I II III I I II III I II III I 

1 BARANOWICE 0 0 150 0 0 400 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0 550 8800 

2 BARTKÓW 0 0 0 0 0 376 0 376 0 0 205 0 0 0 30 235 611 9776 

3 BEŁCZ GÓRNY 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 BEŁCZ MAŁY 0 0 325 0 0 1028 0 1353 0 0 0 0 0 0 0 0 1353 21648 

5 BOROWNA 0 0 270 0 0 2415 50 2735 0 0 0 0 0 0 0 0 2735 43760 

6 CHOCIEBOROWICE 0 0 0 0 0 0 29 29 0 0 0 0 0 0 0 0 29 464 

7 CIESZKOWICE 0 0 358 0 0 3430 113 3901 0 0 0 0 0 0 0 0 3901 62416 

8 CZAPLE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 CZARNOBORSKO 0 150 0 0 400 1689,5 15 2254,5 0 0 0 0 0 0 0 0 2254,5 36072 

10 CZELADŹ WIELKA 0 0 0 0 0 1920 0 1920 0 0 0 0 0 0 0 0 1920 30720 

11 DOCHOWA 0 0 236 0 0 5894 380 6510 0 0 0 0 0 0 0 0 6510 104160 

12 
DROZDOWICE 
MAŁE 

0 0 0 0 0 86 195 281 0 0 0 0 0 0 0 0 281 4496 

13 
DROZDOWICE 
WIELKIE        

0 0 450 0 196 323 15 984 0 0 0 0 0 0 0 0 984 15744 

14 GOLA WĄSOSKA        0 0 96 0 0 794 510 1400 0 0 0 0 0 0 0 0 1400 22400 

15 GÓRKA WĄSOSKA    0 0 0 0 140 31 0 171 0 0 0 0 0 0 0 0 171 2736 

16 JAWOR 0 0 40 0 0 270 0 310 0 0 0 0 0 0 0 0 310 4960 

17 
KAMIEŃ 
GÓROWSKI 

0 0 352 0 0 688 94 1134 0 0 0 0 0 0 0 0 1134 18144 

18 KĄKOLNO 0 0 140 0 0 202 0 342 0 0 0 0 0 0 0 0 342 5472 

19 KOBYLNIKI 0 0 0 0 0 149 0 149 0 0 0 0 0 0 0 0 149 2384 

20 KOWALOWO 0 0 220 0 0 177 520 917 0 0 0 0 0 0 0 0 917 14672 

21 LECHITÓW               0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 LUBIEL                          0 0 64 0 0 678 120 862 0 0 0 0 0 0 0 0 862 13792 

23 ŁUGI 0 0 750 0 0 1685 0 2435 0 0 0 0 0 0 0 0 2435 38960 

24 MARYSIN 0 0 0 0 0 192 72 264 0 0 0 0 0 0 0 0 264 4224 

25 MŁYNARY 0 0 380 0 0 369 150 899 0 0 0 0 0 0 0 0 899 14384 

26 OSTRAWA 0 0 0 0 0 74 0 74 0 0 0 0 0 0 0 0 74 1184 

27 PŁOSKI                       0 0 150 245 0 1936 52 2383 0 0 0 0 0 0 0 0 2383 38128 

28 POBIEL                   0 0 320 0 0 2125 170 2615 0 0 0 0 0 0 0 0 2615 41840 

29 PODMIEŚCIE 0 0 0 0 0 1100 0 1100 0 0 0 0 0 0 0 0 1100 17600 

30 RUDNA MAŁA 0 0 0 0 0 421 2 423 0 0 0 0 0 0 0 0 423 6768 

31 RUDNA WIELKA 0 0 0 0 0 1164 18 1182 0 0 0 0 0 0 0 0 1182 18912 

32 SĄDOWEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33 SUŁÓW WIELKI 0 0 300 0 0 588 0 888 0 0 0 0 0 0 0 0 888 14208 

34 STEFANÓW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

35 ŚWINIARY     0 0 340 0 0 2790 0 3130 0 0 0 0 0 0 0 0 3130 50080 

36 UNISŁAWICE 0 0 0 0 0 527 180 707 0 0 0 0 0 0 0 0 707 11312 

37 WĄSOSZ 0 327,65 220 0 0 7313,23 215 8075,88 0 0 0 0 0 180 0 180 8255,88 132094,08 

38 WIEWIERZ 0 0 0 0 0 2610 2640 5250 0 0 0 0 0 0 0 0 5250 84000 

39 WIKLINA 0 0 200 0 0 265 0 465 0 0 0 0 0 0 0 0 465 7440 

40 WODNIKI 0 0 510 0 0 3035 500 4045 0 0 0 0 0 0 0 0 4045 64720 

41 WRZĄCA ŚLĄSKA 0 0 0 0 0 1553 103 1656 0 0 0 0 0 0 0 0 1656 26496 

42 WRZĄCA WIELKA 0 0 360 0 30 509 0 899 0 0 0 0 0 0 0 0 899 14384 

43 ZBAKÓW DOLNY 0 0 0 0 0 1875 0 1875 0 0 0 0 0 0 0 0 1875 30000 

44 ZBAKÓW GÓRNY 0 0 462 0 0 2350 2066 4878 0 0 0 0 0 0 0 0 4878 78048 

45 ZUBRZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM: 0 477,65 6693 245 766 53031,73 8209 69422,38 0 0 205 0 0 180 30 415 69837,38 1117398,08 

                    

                    

                    

                    

                    

 

 

 



Id: A8A13289-79A1-4302-8407-2919B16B0032. Uchwalony Strona 3 

 

Uzasadnienie 

Realizując zadania „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wąsosz 

na lata 2016-2032” przyjętego uchwałą nr XXII/155/16 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 14 października 

2016 r. w związku z zamiarem wystąpienia w 2021 r. z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o przyznanie dotacji na działania związane z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wąsosz, niezbędna jest aktualizacja inwentaryzacji azbestu 

i wyrobów zawierających azbest. Wymogiem niezbędnym do uzyskania wyżej wymienionych środków jest 

zgodność planowanych działań z Programem usuwania azbestu na terenie gminy Wąsosz. W związku 

z przeprowadzonym naborem wniosków od mieszkańców gminy Wąsosz o dofinansowanie zadań 

związanych z demontażem, odbieraniem, transportem oraz unieszkodliwianiem odpadów zawierających 

azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Wąsosz, stwierdzono występowanie wyrobów 

zawierających azbest w miejscach nieuwzględnionych w załączniku do uchwały nr XXII/155/16 Rady 

Miejskiej Wąsosza z dnia 14 października 2016 r. oraz w Zarządzeniu nr 271/2020 Burmistrza Wąsosza 

z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie aktualizacji inwentaryzacji azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

terenie gminy Wąsosz. 

W związku z powyższym konieczne jest przyjęcie aktualizacji inwentaryzacji, która jest załącznikiem do 

Programu, zawierającej nieuwzględnione uprzednio nieruchomości, na których znajdują się wyroby 

zawierające azbest. 


